Road-Book

2023
30 JUN >1JUL

ve-s- petroleos

11l RALLY

|,,;

, f= b
cga Redonds
Vega Redonda
% EINREFR#

FESTALRANTE

s-¢ petroleos

3

Y — -4

CAFETERIA - RESTAURANTE

ARME | ESTacioNi=

TASTURIAS - HACING - MOTORSPORTI

&

% E TOYOTA
k4 = ASTURIAS

AYUNTAMIENTO DE
CANGAS DE ONIS

[X Thoe

EXTINTORES

alvemaco rent

renting & rentacar

fg’r"m

T TFAPA
&

DEPORTE ASTURIANO

COMERSG THL PACIADO T ASTIRIAS

TPH

2

@=s== TP

2023 | 30 JUN > 1 JUL
RALLYPICOSDEEUROPA.COM

#RALLYPICOS23

{ Qantares de @;f@yr
e

L2

fu, EXCAVACIGNES
) NACHG
RDRIGUEZ

S D CANSAS 628 B 218

El Hofru
Encantan

auto recambios
I JUAN MOTOR

@ www.juanmotor.com
& QiCecauto Oirs gamm st

_ Butos
= [@as

a

P 3lico




15i6)| 21 9p £28)
SOIM3Yd YOIHINT | YONYS

S0pEUBD) 3 (212107 OEDIEY 2U3INIST 3eS
AININVIRS VIO

sEpUa4 B0EWEE 2 EIMUaAY

51U 80 sefues slueLEn ‘|4 ouBLLEEdY
OrvavyL 30 3NOuvd

A

e-stc petrdleos

&
e
%o
7}
ME

[
=0
(o}
2]
o
§

ICaciones

Q
>

ag sefueg) oyep ‘osen soiny
SITVNIA SINCIDVIIHIMIA

CAMPEONATO DE ASTURIAS DE RALLYES




Recorrido Rallye

TC/CH 0 Salida Rallye

SS/TC 1 Llanes Camper

SS/TC 2 Asturias Racing Motorsport
Recorrido Rallye

TC/CH 2A  Entrada Reagrupamiento
TC/CH 2B  Salida Reagrupamiento
TC/CH 2C  Entrada Asistencia

TC/CH 2D  Salida asistencia

SS/TC 3 Llanes Camper

SS/TC 4 Asturias Racing Motorsport
Recorrido Rallye

TC/CH 4A  Entrada Reagrupamiento
TC/CH 4B  Salida Reagrupamiento
TC/CH 4C  Entrada Asistencia

TC/CH 4D  Salida Asistencia

SS/TC 5 Restaurante Casa Pedro
SS/TC 6 Palacio Nevares
Recorrido Rallye

12 Seccion

22 Seccion
TC/CH
TC/CH
TC/CH
TC/CH
TC/CH
TC/CH

eccion
TC/CH
TC/CH
TC/CH
TC/CH
TC/CH
TC/CH

a2 Seccion

EREEN

w
)

EREAN

2
2A

4B
4C
4D

6A

Corao
Torre
Entrada Reagrupamiento

Salida Reagrupamiento
Entrada Asistencia
Salida asistencia

Corao

Torre

Entrada Reagrupamiento

Salida Reagrupamiento
Entrada Asistencia
Salida Asistencia
Cangas de Onis
Arriondas

Entrada Reagrupamiento

Y
»

TC/CH 6A  Entrada Reagrupamiento — TC/CH 6B Salida Reagrupamiento 64
TC/CH 6B  Salida Reagrupamiento — TC/CH 6C Entrada Asistencia 65
TC/ICH 6C  Entrada Asistencia — TC/CH 6D Salida Asistencia 68
TC/CH 6D Salida asistencia — TC/CH 7 Cangas de Onis 69
SS/TC 7 Restaurante Casa Pedro — TC/CH 8 Arriondas 73
SS/TC 8 Palacio Nevares — TC/CH 8A Fin Rallye 79
Recorridos Alternativos Pag.
SS/TC 1-3  Llanes Camper — TC/CH 2-4  TCR Motor 87
SS/TC 2 Asturias Racing Motorsport — TC/CH 2A Reagrupamiento Arriondas 93
SS/TC 4 Asturias Racing Motorsport — TC/CH 4A Reagrupamiento C. Onis 96
SS/TC  5-7 Restaurante Casa Pedro — TC/CH 6-8 Palacio Nevares 101
SS/TC 6 Palacio Nevares — TC/CH 6A Reagrupamiento Infiesto 105
SS/TC 8 Palacio Nevares — TC/CH 8A Fin Rallye 107

19
Pag.
24
25
27
29
33
41
Pag.
46
47
48
49
53
59
Pag

oA

2023
30 JUN>1JUL

11l RALLY

‘PICOS DE EUROPA™




(SVI¥NLSY) S31V¥EVD 30 SYNIHY ‘pSses (SVI¥NLSV) SINO 3a SYONVD ‘055¢§ mgw Q& Q & U m Q 2
2¢ "W pLL-SV TVHINIO VY3 LIHUVD LW ¥LI-SV TVHINIO VY3 L3HYVO 7 .

©BU0ppann

Wniaod

0avyy¥3Id IN0UVd
OLN3INVdNYOVIY /; ; \

VION3LSISY , ’ ( 1 /
7 3 7 Z VN oT1ld
" varvs 3a VINOW3u3o /

SIANOIOVOIARNAA

2!
i

Wi vs12] | I | fon w'e]
N ¥L=).° ouaad vsvo INvuNVISIY

N& SYINV.
/ SINO.a SININY,

14

&
&

i

£

™

Oth_ZSn :¢Q<m¢

Onaesag

N

OS DE EUROPA -

[ Ze'er]
SIYVAIN OIOVIVd @ b

sagon

wo& _m_zo 3a m<mz<u_ <_ozm»m_m<

Loz] —O.—mm_uz_u O...Zm.!(n:ﬂ@(mu

[ov] _m_zo 3a mqoza_ <_ozm»m_m<

Mapa General

YT [se H ] [s)NO 3@ m(@z<0~ Oth_v_(n:zO(mz
wer ey - LHOdSHOLOW ONIOVH SVIMNUSY ¥ 0L

[W 16'v1] LTCTRNN 14 U3AWYD SINVTI € 0L | b\m

._.\mo."_mmo._.oz ONIOVY SYRINLSY
Z oL

J:ﬂ F A z:ﬁ om — ”NON . . 0" { i 7 ¥ ,-( ——.an ——..J 6’k wmnm‘m_mz Oz_&NW_Aml(_..zmmiuu._.

weo o ez ¥IdWVD SINVTI § oL

; \ g
>JJ<¢ — — — [ INO 30 SVONVO] VaIvs 30 VINOW3¥30 \S
( : ( ...Em.mr-mh. o I.Hm_ro EL m,q.wzﬂo_‘mmllo_oqo_u_xm> i

mew%\:ua )-8-9. won £202 30 OINNF 30 O¢ ‘SANYZIA B

TN o |

7nF b <NAr 08 onsC
ane A /

O
AV 30 OLNAINVINAAY

CAMPEONATO DE ASTURIAS DE RALLYES




CAMPEONATO DE ASTURIAS DE RALLYES

- PICO!

Itinerario - Horario

CH  LOCALIZACION RecorridoTC RZCL;:I:O Re:::;"" ir;‘é""t‘;:o Promedio oo Lo
0 Salida Rallye / Salida Asistencia | 8:00
Refueling
1 CHTC-1 5,60 5,60 0:15 22,40 8:15
C1 Llanes Camper 1 21,54 8:18
2 CH TC2 20,46 42,00 0:50 50,40 9:08
IC 2 Asturias Racing Motorsport 1 14,91 9:11
2A Entrada Reagrupamiento 2,22 17,13 0:23 44,69 9:34
REAGRUPAMIENTO ARRIONDAS I 0:35
2B Salida Reagrupamiento 10:09
2C Entrada Asistencia 7,62 7,62 0:21 21,77 10:30
Asistencia (A) (36,45) (35,90) (72,35) 0:30
2D Salida Asistencia 11:00
Refueling (36,45) (39,38) (75,83)
3 CH TC-3 5,60 5,60 0:15 22,40 11:15
7C3 Llanes Camper 2 21,54 11:18
4 CH TC4 20,46 42,00 0:50 50,40 12:08
TC 4 Asturias Racing Motorsport 2 14,91 12:11
4A Entrada Reagrupamiento 9,91 24,82 0:34 43,80 12:45
REAGRUPAMIENTO CANGAS DE ONIS | 1:35
4B Salida Reagrupamiento 14:20
4C Entrada Asistencia 3,41 3,41 0:10 20,46 14:30
Asistencia (B) (36,45) (39,38) (75,83) 0:40
4D Salida Asistencia 15:10
Refueling (21,48) (47,58) (69,06)
5 CH TC-5 3,16 3,16 0:17 11,15 15:27
7c5 Restaurante Casa Pedro 1 Tc+ 811 15:30
6 CH TC6 2,06 10,17 0:20 30,51 15:50
TC6 Palacio Nevares 1 13,37 15:53
6A Entrada Reagrupamiento 15,00 28,37 0:40 42,56 16:33
REAGRUPAMIENTO INFIESTO I 0:20
6B Salida Reagrupamiento 16:53
6C Entrada Asistencia 27,36 27,36 0:37 44,37 17:30
Asistencia (C) (21,48) (47,58) (69,06) 0:40
6D Salida Asistencia 18:10
Refueling (21,48) (25,84) (47,32) —
7 CH TC-7 3,16 3,16 0:17 11,15 18:27
TC7 Restaurante Casa Pedro 2 811 18:30
8 CH TC8 2,06 10,17 0:20 30,51 18:50
7C 8 Palacio Nevares 2 13,37 18:53
8A Fin Rallye - Cangas de Onis 20,62 33,99 0:52 39,22 19:45
[otales/67c 11586 14570 26456 41,86%]
Amanece 06:45 - Ocaso 22:03




82 Rallye Picos de Europa

Inicio Calibracion Fin Calibracion
N-625 Cangas de Onis * N-625 Puente Rio Dobra

DISTANCIA DIRECCION INFORMACION  Reg
TOTAL PARCIAL
N-625
N 43°20°38"
CAN W 05°07°53"
NIS
i CANGA I
0,000 Inicio Calibracién 5,141
N-625
N 43°18°25"
’ W 05°07°49"
=
5,141 2 Fin Calibracion 0,000

£ X
san Juan desFames’

GR-105)

QL 1
=.Seglencu

/

O i l_|' . I"" 'h‘:::r_.
Santianes de Torning”

# JFin Calibracion
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Seccion

Distancia | Tiempo | Promedio| =
CHTc1 “FAPA

Corao 5,60 0:15 22,4

CH 0 Salida
1 Parque Asistencia

Distancia DIRECCION INFORMACIONES Kms.

Total Parcial Regresivos

AS-114 Gasolinera N 43021’11"
autorizada W 05°07°30" @

CUADONGA
COVADONGA
PANES -0-
0 5,600

0,000 | 0,000

% /’//" ’m
COVADONGA
PANES 4,270

1,330 | 1,330

v ARENAS DE CABRALES
PANES
2,190

3,410 | 2,080

[ ]
oo [coraG >
5,020 | 1,600 || 0,590
AS-340
[ ]
<
2 LABRA
5,260 | 0,250 JJE 23 NUEVA 0,340




Seccion CH 0 Salida CHTc1 Distancia | Tiempo | Promedio rapa
1 Parque Asistencia Corao 5,60 0:15 22,4
INFORMACIONES Regresivos

Distanc;':: — DIRECCION
N 43°20°53"
Ny
= A

AS-340
W 05°03°56"
2 LABRA

n 23 NUEVA 0,120

N 43°20°57"
3

AS-340
W 05°03°53"
-1 -
ATENCION
CARRETERA SINUOSA Y
ESTRECHA CON DIFICULTAD
PARA VEHICULOS LARGOS ENTRE
EL PK.19 Y EL PK. 20
0,000

5,600 | 0,120
N 43°21°01" 0

AS-340
E W 05°03°50"
-1 -

Total

5,480 | 0,220
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Distancia | Tiempo | Promedio| =
CH2 “FAPA

Torre 42,00 0:50 50,40

Seccion

Tcl
1 "Llanes Camper"

Distancia DIRECCION INFORMACIONES Kms.

Total Parcial Regresivos

AS-340 N 43°21°01"
W 05°03°50" ‘ a
% R1
[o“"ow B\ ][o-o__—; 0
0,000 | 0,000 N 21,540 sva k=== | -1- |[ 42,000
AS-340 N 43°21°34"
W 05°03°30" Ai—340 ‘
R2
X} 2
:
- LLABRA
1,674 | 1,674 |3 19,366 40,326
AS-340 N 43°21°56"
W 05°03°21" ‘
R3
2,576 | 0,902 | g 39,424
AS-340 N 43°22°23"
W 05°02°23" .
K R4
4
5,052 | 2,476 n 16,488 36,948
AS-340 N 43°22°56"
W 05°01°58" ’
R5
< # ZARDON
SANTIAMES D OLA
PERUYES
11
6,578 | 1,526 |8 14,962 35,422
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1 "Llanes Camper" Torre 42,00 0:50 50,40

Seccion Distancia | Tiempo | Promedio| =
Tc1l CH2 “FAPA

Drstanci - |
— DIRECCION INFORMACIONES roome
Total Parcial egresivos
AS-340 N 43°23°33"
W 05°01°10"
““ o
IXENA
8,655 | 2,077 n 12,885 33,345
AS-340 N 43°23°35"
W 05°00°36" .
R7
10,380 | 1,725 11,160 31,620
AS-340 N 43°24°01"
W 05°00°31" ‘
R8
10 NUEVA
-
[ RIENSENA | |Sve H@-v
12,146 | 1,766 n 9,394 29,854
AS-340 N 43°24°20" g
W 04°59°19"
alto del Torno
14,054 | 1,903 | s 27,946
AS-340 N 43°24°40"
W 04°59°31"
15,795 | 1,741 n 5,745 26,205
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1 "Llanes Camper" Torre 42,00 0:50 50,40

Seccion Distancia | Tiempo | Promedio| =
Tc1l CH2 “FAPA

Dist j e .
—— DIRECCION INFORMACIONES Rearae
Total Parcial egresivos
AS-340 N 43°24°39"
W 04°59°03" ‘
< R 11
16,440 | 0,645 |4 T 25,560
AS-340 N 43°24°52"
W 04°57°51" '
R12
18,076 | 1,636 e 23,924
AS-340 N 43°24°57"
W 04°57°23" ‘
R13
(
........ -
Llamigo
18,815 | 0,739 | o 23,185
AS-340 N 43°25°13"
W 04°56°41" ‘
R 14
20,134 | 1,319 e 21,866
AS-340 N 43°25°45"
W 04°56°35" @
21,540 | 1,406 E 0,000 20,460

13



1 "Llanes Camper" Torre 42,00 0:50 50,40

Seccion Distancia | Tiempo | Promedio| =
Tc1l I CH2 “FAPA

Distancia DIRECCION INFORMACIONES Kms.

Total Parcial Regresivos

AS-340 N 43°25°54"

24,050 17,950

W 04°56°33" . ‘
R 15
[ ]
NUEVA ‘
21,900 | 0,360 1. || 20,100
AS-340 N 43°25°57" ~
}( W 04°56°31" |'_-} A
22,010 | 0,110 19,990
AS-379
[ ]
707
<0 RIBADESELLA
RIBESEYA
22,320 | 0,310 19,680
AS-379
RIBADESELLA
. RIBESEYA
23,760 | 1,440 18,240
AR
00 o
Oviedo
B Ribadesella }
0,290 [E

14



Seccion

1

Tcl
"Llanes Camper"

CH

2

Torre

Distancia

Tiempo

Promedio

42,00

0:50

50,40

— DIRECCION INFORMACIONES o
Total Parcial
A-8
i\
/ o I
vV
24,200 | 0,150 |EY 17,800
A8 77 ) I
h nw 316
Gasolinera Pofifiono
autorizada I ingdistrial
i ( cambig ’. sentido
28,260 | 4,060 |EY e 13,740
Salida 326
[ 1% 326
PANDO
BONES
[ N-632 |
RIBADESELLA
(oeste)
;
37,550 | 9,290 4,450
[ [N-632] >
BONES
RIBADESELLA OESTE
37,860 | 0,310 4,140
v CARAVIA 7
38,930 3,070

15




Seccion

1

Tcl
"Llanes Camper"

CH 2
Torre

Distancia

Tiempo

Promedio

42,00

0:50

50,40

Distancia DIRECCION INFORMACIONES s
Total Parcial
' ' ' AS-342
00
[ )
[As-342
<3 LLINARES
tcs 11 COLLIA
39,810 | 0,880 ﬂ 2,190
AS-342
—
<= LA PERUYAL
40,310 | 0,500 1,690
AS-342 N 43°27°27" e
l\ W 05°08°09" = A
21,550 | 1,240 |EJ 0,450
AS-342 N 43°27°27"
W 05°08°02"
o
42,000 | 0,450 |EJ 2- || 0,000
AS-342 N 43°27°11"
W 05°08°23" 0
@ . o
< Tigfes] 0
0,140 [E 2-

16
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1 "Asturias Racing Arfiondas
Motorsport 1"" 17,13 0:23 44,69

Seccion Tc2 . Distancia | Tiempo | Promedio| =
Reagrupamiento “FAPA

Distancia DIRECCION INFORMACIONES i

Total Parcial Regresivos

AS-342 N 43°27'11"
W 05°08°23" ‘
® o R 1
@ RES
<;|+0 ;|-|-° /_B‘ g—-é‘—" a
0,000 | 0,000 |EN 14,914 e Uvy BN vl | PP
AS-342 . N 43°26°34"
W 05°09°39" .
T R 2
2,361 | 2,361 |E8) o 14,769
AS-342 N 43°25°54"
W 05°10°30" ‘
R3
« ®
I
[MONTHALEA >
1]
a,646 | 2,235 BB s 12,484
AS-342 N 43°25°37"
’ W 05°11°14" ‘
R4
5,881 | 1,235 |} e 11,249
s/d N 43°25°06" .
W 05°11°34"
® R5
7,206 | 1,325 | - 9,924

19



Seccion Tc2 Distancia | Tiempo | Promedio| =
" . . Reagrupamiento P °1 Zrapa
1 Asturias Racing Arriondas 1713 0:23 44,69
Motorsport 1"" d : ’
Distanci < .
—— DIRECCION INFORMACIONES Roarmeias
Total Parcial g
AS-260 N 43°25°38"
W 05°12°19" ‘
$‘ RS
8,946 | 1,740 n 5,968 8,184
AS-260 N 43°25°27"
: W 05°12°39" ‘
E ® R7
9,772 | 0,826 5 142 7,358
AS-260 N 43°24°56"
) W 05°13°16" .
R8
°
ARRIONDAS 5
3,215 5,431
N 43°24'37"

11,699 | 1,927

® W 05°12°28"
ER
13,410 | 1,711 1,504 3,720
AS-260 N 43°24°14"
W 05°11°43"
-2
@
1,504 n 0,000 2,216

14,914
20

AS-260




Seccion Tc2 . Distancia | Tiempo | Promedio| =
" . . Reagrupamiento “FAPA
1 Asturias Racing

Motorsport 1"" Arriondas 17,13 0:23 44,69
Distancia DIRE CCIéN INEORNACIONES Re:z:’:vos
Total Parcial
N 43°24°05"
A W 05°11°35"
R10
®
®
15,260 | 0,346 2. || 1870
AS-260 N 43°24°01" =
W 05°11°32" = A
[ ]
15,400 | 0,140 1730
AS-260
([ ]
=m
0,5 ARRIONDAS
16,100 | 0,700 1030
' ' ' ¢/ Nicanor Pifiole
oo o .
©
ISANTANDERM
16,810 | 0,710 0,320
¢/ Ramon del Valle
16,990 | 0,180 pE2 0,140

21



] Distancia | Tiempo | Promedio| =
Reagrupamiento “FAPA

Arriondas 17,13 0:23 44,69

Seccion Tc2
1 "Asturias Racing
Motorsport 1""

Distancia DIRECCION INFORMACIONES Kms.

Total Parcial Regresivos

' ' ' N 43°23°22"
s W 05°11°03" @
‘XX

17,130 | 0,140 = -2a- || 0,000

22
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—p CH 2B Salida Reagrupamiento
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CH 2A Entrada Reagrupamiento




Distancia | Tiempo | Promedio

Reagrupamiento

Asistencia "A"
Arriondas

7,62 0:21 21,77

Distancia DIRECCION INFORMACIONES fims:

Total Parcial Regresivos

N-634a N 43°23°23"

0,000 | 0,000 -28- || 7620
[N-625 |
CANGAS 7

0,430 | 0,430 DE ONIS 7,190

J// \\\
A [As-114]
— CUADONGA .,
v COVADONGA
1,230

6,390 | 5,960

Avda. Picos de Europa

Gasolinera
autorizada

7,300 | 0,910 |}

¢/ Vega de Contranquil

X< X<

( \
(
i ‘ >
\
R 7

v centro urbano
0,320

\
@
QP
—
Io
Q
=
[{=]
Q
w
(2]
D
=
=
o

; 0,150

7,470 | 0,170 n

25



Distancia | Tiempo | Promedio "{WJAPA

7,62 0:21 21,77 | =

Reagrupamiento

Asistencia "A"
Arriondas

OiStancia DIRECCION INFORMACIONES —

Total Parcial Regresivos

Parque de Asistencia N 43°23°18"
W 05°10°56" @

S O

7,620 | 0,150 |Gl -2c- || 0,000

26



Asistencia "A"

CH 2C Entrada Asistencia "A" =——p CH 2D Salida Asistencia "A"




g
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CH 2D CHTc3 Distancia | Tiempo | Promedio “FAPA
Parque Asistencia Corao 5,60 0:15 22,40
— DIRECCION INFORMACIONES reareees
Total Parcial
AS-114 Gasolinera N 43°21°11"
autorizada W 05°07°30"
[As-114]
CUADONGA
[ COVADONGA >
0,000 | 0,000 EANES -20- || 5,600
v COVADONGA
1,330 1,330 PANES 4,270
v ARENAS DE CABRALES
3,410 | 2,080 PANES 2,190
corao A
[corRAD >
5,020 | 1,600 || 0,590
AS-340
[
2 LABRA
23 NUEVA
5,260 | 0,250 JJE 0,340

29




Parque Asistencia Corao 5,60 0:15 22,40

Distancia | Tiempo | Promedio| =
CH 2D I CHTc3 P FAPA

Distancia = Kms.
DIRECCION INFORMACIONES . *™
Total Parcial g
AS-340 N 43°20°53" e
. m
W 05°03°56" = A
2 LABRA
23 NUEVA
5,480 | 0,220 |} / 0,120

AS-340 N 43°20°57"

W 05°03°53" @

-3 -
ATENCION
CARRETERA SINUOSAY
ESTRE(;HA CON DIFICULTAD
PARA VEHICULOS LARGOS ENTRE
ELPK.19YELPK. 20
5,600 | 0,120 0,000

AS-340 N 43°21°01"

W 05°03'50" 0

-3-
0,120 n

30
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STOP
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Distancia | Tiempo | Promedio| =
CH4 “FAPA

Torre 42,00 0:50 50,40

Tc3
"Llanes Camper 2"

Distancia DIRECCION INFORMACIONES Kms.

Total Parcial Regresivos

AS-340 N 43°21°01"
W 05°03°50" . a
% R1
| Ble= @
0,000 | 0,000 N 21,540 sva L= | 3. || 42,000
AS-340 N 43°21°34"
W 05°03°30" Ai—340 ‘
R2
X} 2
:
- LLABRA
1,674 | 1,674 |3 e 40,326
AS-340 N 43°21°56"
W 05°03°21" ‘
R3
2,576 | 0,902 | e 39,424
AS-340 N 43°22°23"
W 05°02°23" .
R4
4
5,052 | 2,476 n 16,488 36,948
AS-340 N 43°22°56"
W 05°01°58" ‘
R5
< 75/ ZARDON
SANTIAMES D OLA
PERUYES
11
6,578 | 1,526 |8 14,962 35,422

33



"Llanes Camper 2" Torre 42,00 0:50 50,40

Distancia | Tiempo | Promedio| =
Tc3 CH4 “FAPA

Drstanci - |
— DIRECCION INFORMACIONES roome
Total Parcial egresivos
AS-340 N 43°23°33"
W 05°01°10"
“"‘ ¢
IXENA
8,655 | 2,077 n 12,885 33,345
AS-340 N 43°23°35"
W 05°00°36" .
R7
10,380 | 1,725 11,160 31,620
AS-340 N 43°24°01"
W 05°00°31" ‘
R8
10 NUEVA
-
[ RIENSENA | |Sve H@-v
12,146 | 1,766 n 9,394 29,854
AS-340 N 43°24°20" g
W 04°59°19"
alto del Torno
14,054 | 1,903 | s 27,946
AS-340 N 43°24°40"
W 04°59°31"
15,795 | 1,741 n 5,745 26,205
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"Llanes Camper 2" Torre 42,00 0:50 50,40

Distancia | Tiempo | Promedio| =
Tc3 CH4 “FAPA

Dist j ~ .
—— DIRECCION INFORMACIONES Roarmeias
Total Parcial g
AS-340 N 43°24°39"
W 04°59°03" .
< R 11
16,440 | 0,645 |4 T 25,560
AS-340 N 43°24°52"
W 04°57°51" ‘
R12
18,076 | 1,636 e 23,924
AS-340 N 43°24°57"
W 04°57°23" ‘
R13
( J
........ —
Llamigo
19,495 | 1,419 E 2,045 22,505
AS-340 N 43°25°13"
W 04°56'41" ‘
R 14
20,134 | 0,639 e 21,866
AS-340 N 43°25°45"
W 04°56°35" @
21,540 | 1,406 E 0,000 20,460
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Distancia

Total

Tc3
"Llanes Camper 2"

CHA4
Torre

Distancia

Tiempo

Promedio

42,00

0:50

50,40

Parcial

DIRECCION

INFORMACIONES

Kms.
Regresivos

AS-340 N 43°25°54"
W 04°56°33" . ‘
R 15
[ ]
NUEVA ‘
21,900 | 0,360 3. || 20,200
AS-340 N 43°25°57" ~
B( W 04°56°31" |'_-} A
22,010 | 0,110 19,990
AS-379
[ ]
| 107
<0 RIBADESELLA
RIBESEYA
22,320 | 0,310 19,680
AS-379
i .
< RIBADESELLA
RIBESEYA
23,760 | 1,440 18,240
ARA
o000 o
E-70 *
Oviedo
I Ribadesella
24,050 | 0,290 17,950
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Distancia | Tiempo | Promedio| =
Tc3 CH4 “FAPA
"Llanes Camper 2" Torre 42,00 0:50 50,40 e

Distancia DIRECCION INFORMACIONES Rearovos
Total Parcial
A-8
i
24,200 | 0,150 |EY 17,800
A-8 ' ld Il
: [T 316
Gasolinera Pofifiono
autorizada ingldistrial
cambig He sentido
28,260 | 4,060 |EY 13,740
Salida 326
Inﬂ 326|
PANDO
BONES
N3 |
RIBADESELLA
(oeste)
;
37,550 | 9,290 4,450
[ [N-632] >
BONES
RIBADESELLA OESTE
37,860 | 0,310 4,140
[N-632 |
CARAVIA 7
38,930 3,070




Tc3
"Llanes Camper 2"

CHA4
Torre

Distancia | Tiempo

Promedio

42,00 0:50

50,40

Distancia DIRECCION INFORMACIONES s
Total Parcial
' ' ' AS-342
00
[ )
[As-342]
<3 LLINARES
tcs 11 COLLIA
39,810 | 0,880 ﬂ 2,190
AS-342
—
<= LA PERUYAL
40,310 | 0,500 1,690
AS-342 N 43°27°27" e
l\ W 05°08°09" = A
21,550 | 1,240 |EJ 0,450
AS-342 N 43°27°27"
W 05°08°02"
o
42,000 | 0,450 |EJ -+ || 0,000
AS-342 N 43°27°11"
W 05°08°23" 0
@ . o
< TNgRES) a
0,140 n e
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CAMPEONATO DE ASTURIAS DE RALLYES

Salida Tc 2/4

Salida
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CAMPEONATO DE ASTURIAS DE RALLYES

META

STOP

40




Tc4 CH 4A Distancia | Tiempo | Promedio FaPA
"Asturias Racing Reagrupamiento
Motorsport 1"" Cangas de Onis 24,82 0:34 43,80

Distancia

Total

Parcial

DIRECCION

INFORMACIONES

Kms.
Regresivos

AS-342 N 43°27'11"
W 05°08°23" .
. A R1
©, RES |
<:I+O ;|-|-° /_B‘ g—-é‘—" 0
0,000 | 0,000 |EN g salalSl= | T 40
AS-342 . N 43°26°34"
W 05°09°39" ‘
T R 2
2,361 | 2,361 |E8) o 22,459
AS-342 N 43°25°54"
W 05°10°30" ‘
R3
« ®
I
[MONTHALEA >
1]
a,646 | 2,235 BB s 20,174
AS-342 N 43°25°37"
’ W 05°11°14" .
R4
5,881 | 1,235 |} e 18,939
s/d N 43°25°06" ‘
W 05°11°34"
;)y ’
7,206 | 1,325 | e 17,614
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Tc4 CH 4A Distancia | Tiempo | Promedio 3FAPA
"Asturias Racing Reagrupamiento 24.82 0:34 43 .80
Motorsport 1"" Cangas de Onis ! ' !
Di . B ]
— DIRECCION INFORMACIONES Remmmaos
Total Parcial
AS-260 N 43°25°38"
W 05°12°19" ‘
8,946 | 1,740 n 5,968 15,874
AS-260 N 43°25°27"
: W 05°12°39" .
@ R7
9,772 | 0,826 5 142 15,048
AS-260 N 43°24°56"
) W 05°13°16" .
R8
°
ARRIONDAS 5
11,699 | 1,927 |3 Ar 13,121
AS-260 N 43°24°37"
@ W 05°12°28"
by
13,410 | 1,711 | . 11,410
AS-260 N 43°24°14"
Wos11'43" & @
X
©
14,914 | 1,504 n 0,000 9,906
42




Tca CH 4A Distancia | Tiempo | Promedio FaPa
"Asturias Racing Reagrupamiento

Motorsport 1"" Cangas de Onis 24,82 0:34 43,80
—— DIRECCION INFORMACIONES '™
Total Parcial
N 43°24°05"
A W 05°11°35" ‘
R 10
®
® @
15,260 | 0,346 o || o560
AS-260 N 43°24°01" .
W 05°11°32" = A
o
15,400 | 0,140 0,420
AS-260
[ J
lAs-260]
0,5 ARRIONDAS
16,100 | 0,700 8720
16,810 | 0,710 £.010
v CANGAS
17,390 | 0,580 [EG DE ONIS 7430
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Tca
"Asturias Racing
Motorsport 1""

CH 4A Distancia | Tiempo | Promedio
Reagrupamiento
Cangas de Onis

24,82 0:34 43,80

Distancia

DIRECCION INFORMACIONES Rearovos
Total Parcial
T >
CANGUES D'ONIS
CANGﬁ:?slt)eF ONIS
>
23,350 | 5,960 RIANG 1,470
N-625
-t [
[ )
~
CANGAS
DE ONIS
24,260 | 0,910 0,560
N-625
[ ]
COVADONGA
| [BSSiA] ARENAS DE CABRALES
24,380 | 0,120 o 2 0,440
N-625

N 43°21°03"

=48 0,000

24,820 | 0,440
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A vill RALLY A
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39 Seccion
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CH 4A Entrada Reagrupamiento =——»  CH 4B Salida Reagrupamiento

fwff.ff/f’r
i .-1
il




Seccion CH 4B CH 4C Distancia | Tiempo | Promedio FaAPA
3 Reagrupamiento Entrada 341 0:10 20.46
Cangas de Onis Asistencia "B" ! ' !
Distancia

DIRECCION INFORMACIONES Rearovos
Total Parcial
¢/ Jose Gonzalez Soto N 43°21°01"
W 05°07°39" g
0,000 | 0,000 45 J] 3410
Avda. Covadonga
0,060 | 0,060 [N 3,350
' ' ' Avda. Covadonga
000
°
<= & Cisapo de Futbol
< Z¢ na Deportiva
0,350 | 0,290 n 3,060
AS-114
ARRIONDAS
1,550 | 1,200 | 1,860
Avda. Picos de Europa
Gasolinera
autorizada
A~ mCangas centro
@ @ Estacion Bus
v @ centro urbano
3,010 0,400

47



CH 4B
Reagrupamiento
Cangas de Onis

Seccion

3

CH 4: Distancia | Tiempo | Promedio FaPA
Entrada -
H s npn 3,41 0:10 20,46 2 O)
Asistencia "B

Distancia

Total Parcial

X<

¢/ Vega de Contranquil

DIRECCION

X

INFORMACIONES

Kms.
Regresivos

3,260 | 0,250 ||l 0,150
Parque de Asistencia N 43°23°18"
W 05°10°56"
P O
3,410 | 0,150 o 0,000
—

Oo

-4D -

48




Seccion

3

Parque Asistencia

CH4D

CHTc5
Cangas de Onis

Distancia

Tiempo

Promedio

3,16

0:17

11,15

Distancia

DIRECCION INFORMACIONES Rearovos
Total Parcial
AS-114 /= Gasolinera N 43°21°11"
;
& autorizada W 05°07°30"
) e -4D -
~ O [ >
CUADONGA
6 COVADONGA
0,000 | 0,000 PANES 3,160
Avda. Covadonga
v [canGas DE onis —>

1,330 | 1,330 |3 1,830

N-625 _3%

[}

3,200 | 1,770 |3 0,060

N-625 N 43°21°02"

W 05°07°54" @
-5-
3,160 | 0,060 ||} 0,000
N-625 N 43°21°02"
osoree D
-5.
0,020 |
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SETFAPA

CAMPEONATO DE ASTURIAS DE RALLYES

Salida
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CAMPEONATO DE ASTURIAS DE RALLYES

= PICOS DE EUROPA Y

290 mts.

STOP
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Seccion Tc5 CHTC6 Distancia | Tiempo | Promedio FaPA
3 Restaurante Arriondas 10.17 0:20 3051
Casa Pedro 1 ! ) ’

Dist 1 74 1
— DIRECCION INFORMACIONES o
Total Parcial g9
N-625 N 43°21°02"
W 05°07°56" ‘ a
R1
CANGAS
[Ju Jt,l R ][: a
0,000 | 0,000 |EN g,11a| (5v8) (%A == 5- || 10,170
PR-5
LA ROZA >
SAN JUAN DE PARRES
BADA
0,028 | 0,028 |E8 T 10,142
PR-5 N 43°21°05"
‘ W 05°08°07" .
R 2
0,280 | 0,252 n 7,834 9,890
PR-5 N 43°21°12"
W 05°08°31" ‘
] =
SANXUAN
DE PARRES
SAN JUAN
DE PARRES
1,205 | 0,925 n 6,909 8,965
PR-5 X N 43°21°16"
- @
R4
X
1,713 | 0,508 n 6,401 8,457
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Seccién Tcs CHTCE Distancia | Tiempo | Promedio ::-'APA
3 Restaurante Arriondas 10.17 0:20 30
Casa Pedro 1 ’ ) 51

Distancia | DIRECCION INFORMACIONES Re:r’:ss,:vos
Total Parcial
N 43°21°06"
W 05°09°37" ‘
R5
3,081 | 1,368 5,033 7,089
N 43°23°20"
W 05°10°04" ‘
R6
4,004 | 1,013 4,020 6,076
N 43°21°47"
W 05°10°17" .
R7
5,025 | 0,931 3,089 >
N 43°22°00" ‘
W 05°10°13"
R8
5,805 | 0,780 2,309 =
N 43°22°36"
W 05°10°34" ‘
R9
7,300 | 1,495 n 0,814 2,870
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Restaurante ]
3 Arriondas 10,17 0:20 30,51
Casa Pedro 1

Seccion Tc5 Distancia | Tiempo | Promedio| =
I CHTc6 “FAPA

Distancia DIRECCION INFORMACIONES Kms.

Total Parcial Regresivos

s/n N 43°22°57"
W 05°10°50" @ @
(&) "S-
8,114 | 0,814 0,000 2,056
s/n N 43°23°04"
e
W 05°10°58" 2 A . ‘
©) R 10
° =)
8400 | 0,286 5- || 1,770
s/n
8710 | 0,310 l 1,460
N-634a
8820 | 0,110 1,350
' ' ' AS-260
00 °
<o ALTO DEL FITO]
21 COLUNGA
9,360 | 0,540 = 0,810
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Seccién Tcs CHTCE Distancia | Tiempo | Promedio ::FAPA
3 Restaurante Arriondas 1017 | o0:20 | 30,51
Casa Pedro 1 ! ' ’
Distancia DIRECCION INFORMACIONES Rearovos
Total Parcial
s/n N 43°23°39"
\5
' ' ' W 05°11°30" = A
00
4 FIOS
6 VILLAR
10,050 | 0,690 0120
s/n N 43°23°41"
W 05°11°34"
N
O
10,170 | 0,120 =] 0000
s/n N 43°23'46"
W 05°11°44" a
0,270 & =
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META

t
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\

STOP
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Seccion

3

Tc6
Palacio Nevares 1

CH 6A Distancia | Tiempo | Promedio
Reagrupamiento

. 28,37 0:40 42,56

Infiesto

Distancia

Total

Parcial

s/n

DIRECCION

N 43°23'46"
W 05°11°44"

)l

oo B\ o
SVA |===="" "

INFORMACIONES

R1

Kms.
Regresivos

[l
=2}
]

0,000 | 0,000 |EN 28,370
N 43°23°47"
W 05°12°47"
R2
By
@
1,743 | 1,743 11,635 26,627
N 43°23°59"
‘ W 05°13°54" ‘
= ¥
FIOS
3,504 | 1,761 n 9,874 24,866
N 43°23°14"
W 05°13°07" ‘
@ R4
o < BODEGAS ]
PALACIO DE NEVARES
5,758 | 2,254 K8} o 22,612
N 43°23°01"
‘.‘ W 05°14°16" ‘
; R5
7,672 1,914 n 5,706 20,698




Reagrupamiento
28,37 0:40 42,56

3 Palacio Nevares 1 )
Infiesto

Seccion Tc6 I CH 6A Distancia | Tiempo | Promedio ::FAPA

—— DIRECCION INFORMACIONES o
Total Parcial
N 43°22°55"
W 05°14°55"
8,858 | 1,186 19,512
N 43°23°00"
W 05°15°16" ‘
R 6
VILLAMAYOR 6
9,480 | 0,622 18,890
N 43°22°32"
W 05°16°06" .
R7
SORRIBES 1
CUA 3
11,968 | 2,488 16,402
N 43°22°06"
W 05°15°28" @ @
-6 -
13,378 | 1,410 14,992
N 43°22°04"
W 05°15°09" ‘ ‘
-6 -
13,830 | 0,452 [EY rs || 14,540
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Reagrupamiento
28,37 0:40 42,56

3 Palacio Nevares 1 )
Infiesto

Seccion Tc6 I CH 6A Distancia | Tiempo | Promedio ::FAPA

Distancia DIRECCION INFORMACIONES L
Total Parcial
s/n N 43°22°04" .
W 05°14°58" = A
14,060 [ 0,230 n 14,310
s/n

15,470 | 1,410 12,900
N-634
e
[N-634 |
12 INFIESTO
56 OVIEDO
16,200 | 0,730 | 12,170
N-634

[ ]
] SEVARES
18,170 | 1,970 10,200
N-634
Gasolinera
autorizada )£ . \
| >
2S5 = REPSOL

19,830 | 1,660 [E 8,540
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Seccion Tc6 CH 6A Distancia | Tiempo | Promedio FaPa
. Reagrupamiento o
3 Palacio Nevares 1 . 28,37 0:40 42,56
Infiesto

Distancia

DIRECCION INFORMACIONES Rearovos
Total Parcial
NN .
INFIESTO >
[As-254 |
CAMPO DE CASO
27,060 | 7,230 1,310
N-634a
[ ]
27,340 | 0,280 1,030
27,600 | 0,260 0,770
"
o000
28,280 | 0,680 @ caoiner 0,090
N 43°20°48"
W 05°21°43"
28,370 | 0,090 n 0,000
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7~ PICOS DE EUROPA =
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to Infies

ien
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S
>
S
(]
S
QL
Q<

—p CH 6B Salida Reagrupamiento

CH 6A Entrada Reagrupamiento




Seccion Reagrupamiento . e Distancia | Tiempo | Promedio FaPA

) Asistencia "C

4 Infiesto 29,68 0:37 44,37 TRV
Distancia DIRECCION INFORMACIONES Rearovos

Total Parcial
N-634 N 43°20°42"
W 05°21°39" @
-6B -

0,000 0,000 27,360

0,450 | 0,450 26,910
N-634
{é
1,010 0,560 n 26,350
N-634
[ )
VILLAMAYOR
a,440 | 3,430 | 22,920
N-634
[ )
[N-634 |
14 ARRIONDAS
145 SANTANDER
6,050 | 1,610 |JE 21,310
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Seccion

4

Reagrupamiento
Infiesto

Asistencia "C"

Distancia | Tiempo | Promedio

29,68 0:37 44,37

Distancia

Total

DIRECCION

Parcial
N-634

INFORMACIONES

Kms.
Regresivos

°
SEVARES
8,380 | 2,330 |} 18,980
°
[ARRIONDAS >
Cangas
| de Onis ’
Covadonga
19,950 | 11,570 P 7,410
[ N-625 |
CANGAS 7
DE ONIS
20,090 | 0,140 7,270
CUADONGA >

COVADONGA '2

26,130 | 6,040 1,230
Avda. Picos de Europa
P m Cangas centro
Gasolinera wm Estacion Bus
autorizada i
v ®)| centro urbano

27,040 | 0,910 0,320
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Seccion Distancia | Tiempo | Promedio

Reagrupamiento

. Asistencia "C"
4 Infiesto

29,68 0:37 44,37

Distancia DIRECCION INFORMACIONES Kms.

Total Parcial Regresivos

¢/ Vega de Contranquil

0,150

Parque de Asistencia N 43°23°18"
W 05°10°56" @

27,360 | 0,150 sc- || 0,000

27,210 0,170
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Asistencia "C"

CH 6C Entrada Asistencia "C" = CH 6D Salida Asistencia "C"




Seccion Distancia | Tiempo | Promedio

CHeD
4 Parque Asistencia

CHTc7
Cangas de Onis 3,16 0:17 11,15

Distancia

DIRECCION INFORMACIONES ms.

Total Parcial Regresivos

AS-114 Gasolinera  |N43°21711"

& autorizada W 05°07°30"

e O [ >
CUADONGA
COVADONGA
0,000 | 0,000 = PANES 3,160

Avda. Covadonga

v [canGas DE onis —>

1,330 | 1,330 |}

N-625

1,830

ok

ARRIONDAS
1 [ OVIEDO
[ N-634 | LLANES

3,200 | 1,770 |3 0,060

N-625 N 4321°02"
| W 05°07°54" ]

3,160 | 0,060 ||}

0,000

N 43°21°02"
W 05°07°56"

\V

69



otz
P == < Cr
rci = oo

CAMPEONATO DE ASTURIAS DE RALLYES

70



SETFAPA

CAMPEONATO DE ASTURIAS DE RALLYES

Salida
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CAMPEONATO DE ASTURIAS DE RALLYES

= PICOS DE EUROPA Y

290 mts.

STOP
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Seccion Tc7 CHTc 8 Distancia | Tiempo | Promedio raPA
4 Restaurante Arriondas 10.17 0:20 3051
Casa Pedro 2 ’ : ’
Distanci z :
SR DIRECCION INFORMACIONES o
Total Parcial g
N-625 N 43°21°02"
W 05°07°56" ‘ a
R1
CANGAS
[Ju Jt,l R ][: o
0,000 | 0,000 |EN g 11a| (38 ) 5k =65 7- || 10,170
PR-5
LA ROZA >
SAN JUAN DE PARRES
BADA
0,028 | 0,028 |E8 T 10,142
PR-5 N 43°21°05"
‘ W 05°08°07" .
R2
0,280 | 0,252 n 7,834 9,890
PR-5 N 43°21°12"
W 05°08°31" ‘
® =
SANXUAN
DE PARRES
SAN JUAN
DE PARRES
1,205 | 0,925 n 6,909 8,965
PR-5 X N 43°21°16"
o @
R4
X<
1,713 | 0,508 n 6,401 8,457
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Seccion Tc7 CHTc 8 Distancia | Tiempo | Promedio 3FAPA
4 Restaurante Arriondas 10.17 0:20 30
Casa Pedro 2 ’ ) 51

Distancia | DIRECCION INFORMACIONES Re:r’:ss,:vos
Total Parcial
N 43°21°06"
W 05°09°37" ‘
R5
3,081 | 1,368 5,033 7,089
N 43°23°20"
W 05°10°04" ‘
R6
4,004 | 1,013 4,020 6,076
N 43°21°47"
W 05°10°17" .
R7
5,025 | 0,931 3,089 >
N 43°22°00" ‘
W 05°10°13"
R8
5,805 | 0,780 2,309 =
N 43°22°36"
W 05°10°34" ‘
R9
7,300 | 1,495 n 0,814 2870
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Restaurante Arriondas
4 Restaurante 10,17 0:20 30,51

Seccion Tc7 Distancia | Tiempo | Promedio| =
I CHTcS8 “FAPA

Distancia DIRECCION INFORMACIONES Kms.

Total Parcial Regresivos

s/n N 43°22°57"
W 05°10°50" @ @
@) T
8,114 | 0,814 0,000 2,056
s/n N 43°23°04"
s
W 05°10°58" = A . ‘
©) R 10
° =)
8400 | 0,286 7- || 1,770
s/n
8710 | 0,310 l 1,460
N-634a
8820 | 0,110 1,350
' ' ' AS-260
00 °
<o ALTO DEL FITO]
21 COLUNGA
9,360 | 0,540 = 0,810

75



Seccién Tc7 CHTcS Distancia | Tiempo | Promedio FaPA
4 Restaurante Arriondas 10.17 0:20 3051
Casa Pedro 2 ’ ' !
istanc , :
istancia DIRECCION INFORMACIONES P
Total Parcial cgresivos
s/n N 43°23'39"
\5
' ' ' W 05°11°30" = A
00 o
4 FIOS
6  VILLAR
10,050 | 0,690 0,120
s/n N 43°23°41"
W 05°11°34"
N
O
10,170 | 0,120 s~ || 0,000
s/n N 43°23'46"
W 05°11°44" 0
0,270 RE -
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Seccion T8 CH 8A Distancia | Tiempo | Promedio “FAPA
4 Palacio Nevares 2 Fin Rallye 33,99 0:52 39,22
Distanci . .
—— DIRECCION INFORMACIONES Rearae
Total Parcial ElEs koS
s/n N 43°26'46"
W 05°11°44" ‘ a
R1
e [ B e <
0,000 | 0,000 |EN we | Sva === | 5. || 33,990
N 43°23°47"
W 05°12°47" ‘
R 2
By
@
1,743 | 1,743 12,019 32,247
‘ N 43°23°59"
W 05°13°54" ‘
= x
FIOS
3,504 | 1,761 n 10,258 30,486
N 43°23°14"
W 05°13°07" ‘
@ R 4
o < BODEGAS ]
PALACIO DE NEVARES
5,758 | 2,254 K8} T 28,232
‘ N 43°23°01"
W 05°14°16"
; R5
7,672 1,914 n 6,090 26,318




Seccion

4

Tc 8
Palacio Nevares 2

CH 8A

Fin Rallye

Distancia

Tiempo

Promedio

33,99

0:52

39,22

—— DIRECCION INFORMACIONES o
Total Parcial
N 43°22°55"
W 05°14°55"
8,858 | 1,186 25,132
N 43°23°00"
W 05°15°16" ‘
R 6
VILLAMAYOR 6
9,480 | 0,622 24,510
N 43°22°32"
W 05°16°06" .
R7
SORRIBES 1
CUA 3
11,968 | 2,488 22,022
N 43°22°06"
W 05°15°28" @ @
-8 -
13,378 | 1,410 20,612
N 43°22°04"
W 05°15°09" ‘ ‘
-8-
13,830 | 0,452 [EY rs || 20,160
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4 Palacio Nevares 2 Fin Rallye 33,99 0:52 39,22

Seccion Distancia | Tiempo | Promedio| =
Tc8 I CH 8A “FAPA

Distancia DIRECCION INFORMACIONES s
Total Parcial
s/n N 43°22°04" .
W 05°14°58" 2 A
14,060 | 0,230 19,930
s/n
15,470 | 1,410 18,520
12 FIESTO S
s6 ff oviero |SanTanper 139
16,200 | 0,730 V/4 17,790
[
[ARRIONDAS =>
A
Covadonga %
24,190 | 7,990 | 9,800
N-625
[N-o25]
CANGAS 7
24,330 | 0,140 [§E DE ONIS 9,660
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Seccion Distancia | Tiempo | Promedio

Tc 8
4 Palacio Nevares 2

CH 8A
Fin Rallye 33,99 0:52 39,22

Distancia

DIRECCION INFORMACIONES ms.

Total Parcial Regresivos

AS-114
AS-114]
CUADONGA ]2>
COVADONGA
30,370 | 6,040 3620
[ [As-114] >
- CUADONGA
v COVADONGA
PANES
31,280 | 0,910 2720
Avda. Covadonga
v [canGAs DE onis >
32,610 | 1,330 1,380

N 43°21°03"
W 05°07°33"

=8A- 0,000

33,990 | 1,380
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82 Rallye Picos de Europa

Recorridos Alternativos
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82 Rallye Picos de Europa

NOTES / NOTAS
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82 Rallye Picos de Europa

Recorridos alternativos

SS/TC 1-3

Llanes Camper

Normal Route / Recorrido Normal

Alternative Route / Recorrido Alternativo

SECTION
SECCION

1
2

DISTANCE
DISTANCIA

42,00

TIME
TIEMPO

Oh50’

AVERAGE
PROMEDIO

50,40

DISTANCE
DISTANCIA

39,01

TIME
TIEMPO

Oh50’

AVERAGE
PROMEDIO

46,81
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Tc 1/3 Llanes Camper
Recorrido Alternativo

Manual de Seguridad
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TC/CH 2-4 Distancia
> Asturias Racing
Motorsport 39,01 0:50 46,81

Seccion SS/TC 1-3 Tiempo | promedio '&APA

1-2 Llanes Camper

Dist Distanci o o . w Regressi
(Eiance/Ablstanel Direction / Direccién Information / Informacion 22"
0 gresivos
Total Partial
AS-340 N 43°20°54"
W 0503°56" @

0,000 | 0,000 1-s || 39,010

[As114]
6 CANGAS DE ONIS

0,060 | 0,060 n 38,950
As-114

2,000 | 1,940 n CANGAS DE ONIS 37,010

AS-114

S ARRIONDAS
pto. del Pontdon
; 34,990

2,020 | 2,020 K}

AS-114

OVIEDO
SANTANDER

ARRIONDAS
33,620

5,390 | 1,370 |

N-625

v ARRIONDAS ¢
LES ARRIONDES 32’440

6,570 | 1,180
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Seccion

1-2

SS/TC1-3
Llanes Camper

>

TC/CH 2-4
Asturias Racing
Motorsport

Distancia Tiempo

0:50

39,01

promedio

46,81

RlctaneeyApisiancla Direction / Direccién Information / Informacién ::g:::,s:;
Total Partial 9
N-634
o
>
SANTANDER 132
LLOVIO 15
12,500 | 5,930 RIBADESELLA 17 > 26,510
N-634
/
12,690 | 0,190 n 26,320
A-8
o=u!
E0 [AsB
# ( ‘ Gijén 66
Oviedo 82
26,340 | 14,150 |} U 12,170
A-8
E-70
Gijon
Oviedo
V' 4
27,410 0,570
A-8
/ o
V
28,280 | 0,870 10,730
Salida 326
PANDO
BONES
| N-632 |
RIBADESELLA
(oeste)
° '\
34,560 | 6,280 4,450




Seccion SS/TC 1-3 TC/CH 2-4 Distancia Tiempo | promedio | SEaApA
Llanes Camper * SRR RaCing ”
1-2 p Motorsport 39,01 0:50 46,81 ‘
Distance / Distancia

Direction / Direccion
Total Partial

o . s Regressive
Information / Informacién Kearesivos

s/n

[N=632]
BONES
RIBADESELLA OESTE

34,870 | 0,310
N-632

4,140

v CARAVIA 7
35,940 | 1,070

3,070
' ' ' AS-342
o0 0
[ ]
Ao
3 LLINARES
A 11  COLLIA
36,820

0,880 2,190
AS-342
ﬁb < LA PERUYAL ‘@
37,320 | 0,500 1,690
AS-342 N 43°27°27"
W 0508°02"
o
39,010 | 1,690 2.4 || 0,000
AS-342 N 43°27°11"
W 0508°23"
® . o
0,140 [EE "
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82 Rallye Picos de Europa

Recorridos alternativos

SS/TC 2-4
Asturias Racing Motorsport

Normal Route | Recorrido Normal Alternative Route | Recorrido Alternativo
SS/TC TC/CH DISTANCE TIME AVERAGE DISTANCE TIME AVERAGE
PROMEDIO DISTANCIA TIEMPO PROMEDIO

SECCION 0 > 0 DISTANCIA
1 2 2A | 17,04 | Oh23' | 44,45
2 4 4A | 24,82 | 0h34' | 43,80

91

TIEMPO

27,96 | O0h33' | 50,84
35,08 | 0h44' | 47,84
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SS/TC2
Asturias Racing
1 Motorsport

TC/CH 2A Distance Time Average
" Entrada Reagrupamiento | Distancia [ Tiempo | promedio
Arriondas 27,96 | Oh33' | 50,84

Seccion

Distance / Distancia Regressive

Regresivos

Direction / Direccién Information / Informacion

AS-342 N 43°27°27"
W 0508°09"
® X
'ED""G £I+01 R I@_-_a

-2- 27,960

Total Partial

0,000 | 0,000

N-632]
RIBADESELLA 6

2,280 | 2,280 25,680

E70

Gijon

Oviedo
Santander
Ribadesella

; 24,820

3,140 | 0,860

I PANDO >

v 23,740

4,220 | 1,080

E-70 Ribadesella
Santander
; 23,560

Salida 319

o000
RIBADESELLA

ARRIONDAS
CANGAS DE ONIS

o
11,120 | 6,720 n —— 16,840

4,400 | 0,180
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Seccion

1

M

Asturias Racing

SS/TC2

TC/CH 2A

otorsport Arriondas

L d Entrada Reagrupamiento

Distance Time Average
Distancia Tiempo promedio
27,96 | Oh33' | 50,84

Distance / Distancia

Direction / Direccion Information / Informacion e
Total Partial 9
N-634
=
[ ] -
[N-634] >
ARRIONDAS 15
CANGAS DE ONIS 21
12,700 | 1,580 15,260
o000
oo o
=
27,090 14,390“ 0,870
| S—
° H
27,340 | 0,250 n ; 0,620
27,490 | 0,150 0,470
' ' ' ¢/ Nicanor Pifiole
X
000 1
X
27,640 | 0,150 0,320
' ' ' ¢/ Ramoén del Valle
o000
Centro
Salud
27,820 | 0,180 0,140
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Seccién SS/TC 2 TC/CH 2A Distance Time Average “raPA
Asturias Racing [ Y Entrada Reagrupamiento | Distencia | Tiempo | promedio | ==
1 Motorsport Arriondas 27,96 | oh33' | 50,84
Distance / Distancia

Direction / Direccion

: » o
Information / Informacion egressive

Regresivos

Total Partial

N 43°23722"

' ' ' e W 0511°03"
(XN )

27,960 | 0,120 [KE o

-2A- 0,000
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SS/TC4
Asturias Racing
Motorsport

TC/CH 4A Distance Time Average
" Entrada Reagrupamiento | Distancia [ Tiempo | promedio
Arriondas 35,08 | 0h44' | 47,84

Distance / Distancia Regressive

Regresivos

Direction / Direccién Information / Informacion

AS-342 N 43°27°27"
W 0508°09"
® X
'ED""G £I+01 R I@_-_a

N-632]
RIBADESELLA 6

Total Partial

-4-

0,000 | 0,000

35,080

2,280 | 2,280 32,800

E70

Gijon

Oviedo
Santander
Ribadesella

; 31,940

3,140 | 0,860

I PANDO >

V 30,860

4,220 | 1,080

E-70 Ribadesella
Santander
; 30,680

Salida 319

o000
RIBADESELLA

ARRIONDAS
CANGAS DE ONIS

o
11,120 | 6,720 n —— 23,960

4,400 | 0,180
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SS/TC4
Asturias Racing
Motorsport

TC/CH 4A

L d Entrada Reagrupamiento

Arriondas

Distance Time
Distancia Tiempo
35,08 | 0h44'

Average
promedio

47,84

DistaneeljOitqieia Direction / Direccion Information / Informacién :zg:::fl',';i
Total Partial 9
=
[} - =
[N-634] >
ARRIONDAS 15
CANGAS DE ONIS 21
12,700 | 1,580 22,380
o000
oo g
=
27,090 14,390“ 7,990
27,340 | 0,250 |l 7,740
N-625
[N-625 |
CANGAS
27,590 | 0,250 DE ONIS 7,490
N-625
>
CANGUES D'ONIS
CANGAS DE ONIS
(oeste)
33,630 | 6,040 RIARO 1,450
N-625
| — X
[ )
~
CANGAS
DE ONIS
34,540 | 0,910 0,540
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SS/ TC4 TC /CH a4A Distance Time Average ',Ap‘
Asturias Racing ' Entrada Reagrupamiento | Distancia | Tiempo | promedio | =
Motorsport Arriondas 35,08 | Oh4a4' | 47,84

Distance / Distancia

Total

Partial

Direction / Direccion

Regressive

N-625

Information / Informacién

Regresivos

1 COVADONGA
[ESEA] ARENAS DE CABRALES
34,660 | 0,120 PANES 0,420
N-625 N 43°21°03"
W 0507°33" g
35,080 | 0,420 L

“4A-

0,000
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82 Rallye Picos de Europa

Recorridos alternativos

SS/TC 5-7

Restaurante Casa Pedro

Normal Route | Recorrido Normal Alternative Route | Recorrido Alternativo
SECTION SS/TC TC/CH DISTANCE TIME AVERAGE DISTANCE TIME AVERAGE
SECCION 0 > 0 DISTANCIA TIEMPO PROMEDIO DISTANCIA TIEMPO PROMEDIO
3 5 6 1 1 1
4 , 8 10,17 | 0h20' | 30,51 | 11,91 | Oh'20' | 35,73
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Section
Seccion

3-4

SS/TC 5-6
Restaurante Casa Pedro

TC/CH 6-8
Palacio Nevares

Distance Time
Distancia Tiempo
11,91 | Oh20'

Average

promedio

35,73

RlctaneeyApisiancla Direction / Direccién Information / Informacién ::g:::,s:;
Total Partial 9
N-625 N 43°21°02"
W 05°07°56"
0,000 | 0,000 5.7 || 11,010
Avda. de Covadonga
0,100 0,100 n 11,810
AS-114
ARRIONDAS
1,830 | 1,730 | 10,080
AS-114
{ 2 OVIEDO
\™ 7 4 SANTANDER
v ARRIONDAS
3,270 | 1,440 | 8,640
N-625
[ ]
ARRIONDAS >
LES ARRIONDES
0V|EDO
a,460 | 1,200 | SANTANDER > 7,450
N-634
et ARRIONDAS 0,2
v QOVIEDO 65
10,470 | 6,010 |l 1,440
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Section
Seccion

3-4

Distance / Distancia

Total

SS/TC 5-6
Restaurante Casa Pedro

TC/CH 6-8

Palacio Nevares

Distance Time Average
Distancia Tiempo promedio
11,91 | 0Oh20' | 35,73

Partial
N-634

Direction / Direccion

Information / Informacién

Regressive
Regresivos

ARRIONDAS
10,790 | 0,320 1,120
' ' ' AS-260
00
lALTO DEL FITO 10>
COLUNGA 21
11,100 | 0,310 n 0,810
' ' s/n N 43°23°39"
' W 0511°30"
00
4 FIOS
6 VILLAR
11,800 | 0,700 0,110
s/n N 43°23°41"
W 0511°34"
11,910 | 0,110 6-5 || 0,000
s/n N 43°26'46"
W 0511°44" o
0,280 [0 6o
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82 Rallye Picos de Europa

Recorridos alternativos

SS/TC 6-8
Palacio Nevares

3
4

6 6A

8 8A

22,37

38,44

Oh30'
Oh52'

44,35

11,36

Oh52’

Normal Route / Recorrido Normal Alternative Route / Recorrido Alternativo
SECTION SS/TC TC/CH DISTANCE TIME AVERAGE DISTANCE TIME AVERAGE
SECCION 0 > 0 DISTANCIA TIEMPO PROMEDIO DISTANCIA TIEMPO PROMEDIO
1
44,74 | 21,40 | Oh30' | 42,80

13,11
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Tc 6-8 Palacio Nevares
Recorrido Alternativo

Manual de Seguridad
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SS /TC 6 TC/ CH6A Distancia Tiempo promedio '&APA
oY ' 3 Entrada Reagrupamiento
alacio Nevares Infiesto 21,40 | 0:30 | 42,80 ‘

Distance / Distancia

Total

Partial

Direction / Direccion

Information / Informacién

Regressive

s/n

Regresivos

N 43°26'46"
W 0511°44"
&..lllll
\.|.° o""o» R — a
0,000 | 0,000 SVBISVAIAIQ-wJ -6- || 21,400
AS-260
[ARRIONDAS 500m>
0,360 | 0,360 n 21,040
N-634a
[ ]
1,060 | 0,700 - 20,340
N-634a
2,260 | 1,200 n U 19,140
N-634a
2,670 | 0,410 - 18,730
N-634
SEVARES
11,160 | 8,490 n 10,240
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TC/CH 6A
L d Entrada Reagrupamiento

SS/TC6

Distancia Tiempo
Palacio Nevares

promedio '&APA

Infiesto 21,40 0:30 42,80
Distance / Distancia . . . an . on Regressive
Direction / Direccion Information / Informacién e
Total Partial g
AS-358
[ ]
BORINES/ 5
VILLAMAYOR 10
14,950 | 3,790 6,450
N-634a
[ ]
INFIESTO
[ A5-254]
CAMPO DE CASO
20,110 | 5,160 |} 1,290
N-634a
20,570 | 0,460 n ; 0,830
21,300 | 0,730 0,100
Plaza del Mercado N 43°20°48"
.................. W og21°43"
21,400| 0,100 = -BA- 0,000

106



SS/TC 8

TC/CH 8A Distancia Tiempo promedio '&APA
Palacio Nevares

Fin Rallye

>

11,36 0:52 13,11

RlctaneeyApisiancla Direction / Direccién Information / Informacién ::g:::,s:;
Total Partial 9
N 43°26'46"
W 05'11°44"
fofe [ R — 0
0,000 | 0,000 Sve l"sw‘i La-lﬁ-ﬂ 8 11,360
[ARRIONDAS 500m>

0,360 0,360 11,000
1,060 0,700 10,300

CANGAS
§ 7 DE ONIS 0,720

1,640 | 0,580

las-114]
GCUADONGA
COVADONGA

12

7,680 | 6,040 3,680

As-114]
CUADONGA
COVADONGA
PANES

8,590 | 0,910 2,770
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SS/TC 8
Palacio Nevares

TC/CH 8A Distancia Tiempo promedio

>

Fin Rallye 11,36 | 0:52 | 13,11

Dist Distanci o o . w Regressi
(Eiance/Ablstanel Direction / Direccién Information / Informacién Caresie

Total Partial Regresivos

Avda. Covadonga

[cancas DE onis —>

1,380

9,980 | 1,390

N 43°21°03"

W 0507°33" @

-8A- 0,000

11,360
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EN CASO DE ACCIDENTE MOSTRAR SI NO SE NECESITA ASISTENCIA MEDICA




EN CASO DE ACCIDENTE
MOSTRAR SI SE NECESITA
ASISTENCIA MEDICA
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